

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

17.02.2021 № 38

٦

г Об увековечении памяти Воронкова Вадима Васильевича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от 29.01.2021 № 8

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Увековечить память Воронкова Вадима Васильевича, главного архитектора города Нижнего Новгорода с 1966 по 1986 годы, Заслуженного архитектора Российской Федерации, Почетного гражданина города Нижнего Новгорода, установив мемориальную доску на фасаде многоквартирного дома № 13А по улице Минина города Нижнего Новгорода.
- 2. Определить Нижегородскую региональную организацию общероссийской общественной организации «Союз Архитекторов России» лицом, обеспечивающим установку, сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев